EMETRIO BENA O JÚNIOR

Prefeito M nicipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS
ESTADO DO PARANÁ

RUA 7 DE SETEMBRO, 332— CENTRO - CEP 85.155-000
Fone: (42) 3667 8000

DECRETO N° 146/2020

SÚMULA: Coloca à disposição do
Poder Legislativo Municipal, Pregoeiro e
Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria
n.° 034/2020 de 13 de janeiro de 202 e
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Inácio Martins, Estado do Paraná, no uso das atribuiç es
legais que lhe são conferidas por Lei, considerando a falta de profissional no Qu r0

de Pessoal da Câmara Municipal de Inácio Martins devido ao pequeno quadro de
servidores e a impossibilidade de alguns deles comporem comissões em razão de
emitirem pareceres nos processos licitatórios e considerando o ofício 024 de 01 de
julho de 2020, expedido pela presidência da Câmara Municipal de Inácio Mart ns,
solicitando a Pregoeira e equipe de apoio,

DECRETA:

Art. 1° - Fica á disposição do Poder Legislativo do Município de Inácio Ma uns,
Estado do Paraná, a Pregoeira, bem como sua Equipe de Apoio, nomeada ela
Portaria n.° 034/2020, até a conclusão do processo licitatório visando a contrata ão
de empresa para prestação de serviços de tráfego de internet por fibra óptica.

Parágrafo Único — A disposição do caput ocorrerá sem ônus
Legislativo.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data.

Inácio Martins, 2 de julho de 20

para o P der

PUBLIC DO

Edicão Nr•  J.&30
JORNAL HOJE C NáToRn0a.:L aU

Data'

AVISOS DE
LICITAÇÃO

SmaooLiumm.UMSohlo
0101 4390 0110,01100

11

JORG[AMOLIDEMILIPMMO

I'MOLuo comámodmm ormem Mon). 1- 	 1111101:0

ons0 	si scessii 	 is cara.
O '301.0104111141 36141' 111411  110.1 $1i,b .44eerc,ol

41:0111104111001110110111010100410 111000100111194'
amen. em. ama maura. ec na. O 14.19.01°.10.1°
1,32

MoumMorwolo flo101(411.10 blakomoladM  1410 001

/A 1,240 041010 010

JORGE bAlll MIROU PLNTO
MaIllinursarimi

CENTRO SUL, C,,l,LOIdelelee& 2020 -N 1231 EDITAISi  1 o

PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS
PORTARIA PI. 111411120

DISticilaMuneipaldclnáciaMautasEaudodoParani.nnuendasanilmAnat
quallieninemilindasporLaedesennIcconmAn 101 ilalaiiMuniciptal -91,

RESOLVI
Ait II•Ceimeler 1 cecina Mairmillat.i.ScreideraADRIANA I1A APARIn
011100DM-Mat191ul4 1U12-1.~11wIcicargrielnInodeAUXIMAR DE
SERVIÇOS DERAM. lutada LTIERVEILTDIE DE ENswo E COCE
MINTAÇÃO ISMSOIAR. na ucriodu de 1 T110,21120.111 02E0,1 MIE.
confaimeAimtado Médica c Lepel.). %emule
Art 	Em Emana min cru viga, relimusa a 171.2020. nn0gad0 .
DePannamcnicento

Gabada E Prc1.1u, 10 de Junho. 21030

EDEMETRIO RENATO JUNIOR
Prefeita MunkiInd

PORTARIA P112E2020.

OlnclumMunicipahlcInamcMarlatanidullionsLuauudaminhasia.
quelis, Es enneendesem Iene de ciTIMmidade eme insistis., 04 e AL do
Capitula 110 Meio 1, 	Municipal n'al 91.4e2TdeNtriannindc 95(3

RESOLVE
eumpleuwailai 	 da Scr.iduz 10001EIEDDIRA SADIOS -
MAIRICEA 1911 neumnIc Diverge afelsodeimultIntoducu Se:selam
Munici.lilanaále,ne0iinduk3ULATIOJaLS.11010)-6(1 discreletenic

inenquémis munem da penado da 31,112014. 141
0,4194.0 mia um mas amo 	 milszpausem. em Dasitui

liMmiAt da Derma. 311 de Imbu de 2020

EDEMETRIO RENATO JUNIOR
Prelelro Municipal

PORTARIA N12322010.

011chaniMunsapaidanimaMminarclaffisdlalimunisnuniutaiinilanyles
que Is, ,11 emilenitic roi Ia Jasmim... com na rimas 14 e 15, Se
Capioa° 1V,SmIn I. 41 1,4 Municiiml n." el 91.9e 29dc Nmentro. 1991

RESOLVE
Camada Immo eapornd ao Mn Llor 10Au DE OLIVIDRA SANE. -
MAIRICITA197.1..inurriedocinsuctelmideFismIlliunidnocSaaeleao
Murimpal iltSinSe.m.iiodu 	0112020a 1S11 1020-91.4144. referem
imuumnufrea aqusaina do panela 41 2014-2(1(1 ~cirna rusuaiments
Lau Puniria muss mi ciem mio dn. Assimilas a• &puna.. um ciastrina,

Crolitnek do Prelnitu. 3114c213111,de21121

EDEMETRIO RENATOJUNIOR
Prtfelaa Mmucipal

PORTARIAN.1242010

t111tietiaMmucical deIniciuMnism. lado do Nana noLiOndmaMbumlei.
me Incido conlen das par 141.

RESOLVE
C 	1 mem. Nina da 	ersuun 1.113 AMAINAS VIIIRA-
MAFRICIAA IA. I twupenle '111110(31 1k Agente dc embale 11 Emlemt.
FIE -EMPRI-00101101C0.101. nO Tapemas= de Isclumelo Samlima

II 1,10114 StimiAna, III peamla ile1G117 2020 I 17102(00 • 05 NATI
triMenic proodo dcaom11151010 2023 conform.equaimmtio
insa  liaria min mais. n.ca  ást mangadas digamines ennIrann

oananis du Deram, In de /unto Se DIE

EDEMETRIO RENATOJUNIOR
Praiano aluniMml

PORTARIAM 23112020
illhatestaMunicipaldelnácionfarnmalMadadoIntana na 01041
em IMÃ. confia.. par 1.

RESOLVE
Camada Sen1, a sem.. CLAUDIA 001 000210194 MEI119-2041231-
(LIA 1941 uguputte de carga de AMMe da (Matai. s I011.1911, 131  -
IIMPRI00 PUBLICO. latada 3 Ikaarlainalii de IdIllçal, Sm..
Laus01e4oa. ao Nandude 141(710)04 11,611/12101-301/D110 re10100(0
penedo dc amaçar 2019 2010 canlarnie requeninerm

lArtana mira an vigas nesia 	resosailas clicisinnee Nu Pinicam)

Galimelc da Detona 10 dc Dedal de 2020

EDEMETRIO RENATO JUNIOR
Prefeita Municipal

PORTARIA MI23101191

0110eit4 Misiepal dc Iilkl,MIOliLl Intimai Panai. tanntidaudiheiienee
quellicsanenníandespoitn.cdcenallimidAteconDL.MunasmaIns91 ,011.

inideleavernhincic 1991

RESOLVE
Coceilei ijriu %renas PISE CARLOS MENCISNLAIRICII-9
.upantediampacfmvueltRIOQUINICO.loaduioll.artenmemicSalsois

iMankiEnkiniogens no penais dc 2005,2019 2.01201.-00
Asse DMA.. palio.. Limai. de 21115,211A1 conlonntrequcainmtu
FaL Pula. crera mi M.e IMILLIMM 4.244211 remendas as ilmpmeale•
cm aramem

&chinele As Datam 'Ode  Junho de 2020

EDEMETRIO RENATO JUNIOR
Pratille Municipal

PORIA RIA 10111.11120

OPraintoMuounctdeinaciaManinstelaSJelninnisousdaeasimnia
que De Mn safando por is.

RESOLVE
An. P•Aiusis do 01.11 inisamppatut de04.0E202Det Residem SANDRA
APARECIDADAMEL-MTIansaitonuelf .1.11301/11.590-772crakndis
asaamenciandisLas Isledeamedc.iniorunbilcomm Ari 1011. Per cIa
I. 	T91,111.1£01nmplcmantrn1.1-Estiplor W9,2019.para
Amuamo eimmacusan......Municipusdesic

PORTARIA IS EISEND.

O Datada Municipal de !nauta Mintas Estado dei Pium. na mu dai
ainnuiunce quelha :Au conferidas par I ci. c de coneminidade som a Lei
Munisse.' ri,191,93, de 29 de Nosembru de 1991.

RESOLVE
ComplerneMeir Licença kinciaal da asvidor JOSE CARLOS MENOS-
MATRICIDA IMA, muranic decair Sentada RIOQIISUCiliaLde
eu Dcpsiammlu de Seninal Málisou? OdunmEnfranagem. no puindo
de Mi 	2507D020 	MmaIda aa Quin990^19
sapa J=2111, 2018, core-num rem0 irnemu e os .1 dica 111111110 (can
044011. poillenannentc. conforme inseminai].

IniMina anua ern vigor tamanco 26.m6men. revogadas as dispo-
mines era '4(0 Sio

abin etc dl.) Planto ,CII 40 lilho de 2020,

EDEMETRIO RENATO JUNIOR
Preeelia Municipal

ATA DERES:IMMO DE PREÇOS REFERENTEAOPREGAO
ELETRÔNICO retuszew

A. eme, 11110 Ju s,Sa ilaiurdni da anu 11,21121. nasalada Detlin. MIM"-
opM de 1Mem Municiai*. Manta no CMIP1 	76 1111029.01111941,
reurniameco µquem Oficial junnimmue cum. Tornada APlAdcuiTsadas
.1a DietuianalsM2020. pua pecam stsmés da Planübrrna 	is 15401
145.A ane ler.. dant *Mo liknánnia 0-114120*41 Opa mcnurpmcgicer
Itite.quesitecUsa Tteldla da liceus pana aquineiu de fumo neammdas paia
a Marciana MuniaNd de Sanle Mia. é parar cystru de pres.., Anistia
holDiladaTireasinscqUevendmenIcasinturnumeadocontratadacovalecduann,

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Ie 11370120, MoiLlidoJe. Prego
MiLliátiCo ir 0142020 	Regisliu de Pr.o, pau assuas de 11111
matancalas para a ficamiLria Minei.] do Saúde (01001(3 201110 Menina
Está.. - CNN da Cemliatanbc 16.17&029301110.11 Emulada Samuel
NasuaraSoace ninem Mus LTIPMeCtinvaisdanD T907.4111101-5.1 Milur
Finummlu R02 PISAlilLsia 	atunhcatam nuvem. nnecirtaisesciaciilo
isailmn) refamle 	11011111a0a relaciansdo

hamdereseauelmAnneneis 30.10sAS0IuM,1162o21 Ascinawae,3111/5,203i

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL X" 1160221120

PREGÃO ELETRÔNICO N. 05912 0 2 G
EXCLUSIVO A MICROEMPREPAS E [PP'

SM.. do obsta A nume. de FEL para. Intim oniri. da PaIII1M de
AlManarlSomaldomunicipiodelnicioninuliniAilaideralm Dali Mi..
MDS309 2.11211.D.realeau Recurso Emergem:Dl Mn EDI da licuando:

Preço par Lote, Recebimento das 	 1119,4011 de dm
s o. Mimam dooIA,ipo011al IOi.,I,lJ.0101114141321p111d111

111 0011 do dia 10021120 Local de Acesso e I1/41110Paeae
11,01 In, O Eáial de Licitai.11 ene ora xe dispara.' na aile

LOMMILM 191 Boohr Demaie int-mm.0..1J" dieparsivem nu
seda da Defuma. ou podada ser solicitadas. 	(101114111
Madorna.. pcgas In mi il(illl101.lillIll101rlinIl0000lL LOM

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL N0.166/21120

PREGOO ELETRÔNICO N. mamo

Sintam do abasia A3001110 de Ambulância zuiu KM llpu A-
renincibinaglaiicatimdm SeCrelaria Mtmi.NI de SaCideLlpis de laci-
IscEr Manar Sr.a pw Lute, Rembimeniu das Premias, 114 (0 13.400
de Da CODEM211. 	Proposim laical clasSesala da Dopa.
dos Prce11ius14 	do dia :0,21:211(usai dcAmsiu Panieipaçâo-
uns, MI aig lu. O 	4, 1.11411111 emunfraise dilpeill90l na Ais
ommonnloMMOM pl go,' Em 1114111 inferrnesMa caiu &emulem na

ac  limniura m padeceu mr miliestada, pelos =Miada luitimacniCi
inseminem. ri noa ler nu baiuca.: intestaartinsiesmail pis

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Prmesandupenut o' 39E020 (Ando Cesralesan aclimares' Papeei,
bania mia Innieeillienal 41(1111111 pata Oeule mi Saúda, Matinado
a Secralana Nissapd da Sande Cunlialante 01120illr,Mllloip.ide
Infiens Martins 12110 34, Contraiunia Mi 1711129 11011-20 Contrabila
IDO 111IllinWI1.0IME0'IO DE SI /111403E E ASSESSORIA L200.
CNN 	Canuatada 05 MU 211011001.0O Velar Conirsude e“ 7,25e
SelN Mil. SLICOMIUL Suitran 104,. Reais c Cum.nu ecniam.
NacA dc lixecusioNigencia en e. Fundamento I.egal 21Pedalai
n 011:1(3. 0, 14,90, IV

Indicia ?datil.. Minic macelas sitiaram de L020

Edematio Baias Junior
Pedalei. Municipal

TERMO ADITIVO N.  0116 e PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 1'
1113(10111.11pialida4e Emaciada DepitiMPS20111 ObjeW emilieUele
Lia ampreça especializada sra 1911101 de Ampliaçu,
da Adm. n1  1442014 11 SESEPR u Minn. min iecins41 piam.
da Ui-Macia Básica 4, 0.141 da ette Minas Cununantc 01411ILO4
Munisipal de Mamo 	CMPJ 11. 121010101,110 11711  17111129 Incn.
20 Conliatatla VI) Roam Iunior 011,11111 To0.009ai E°191iii
Antntal rireli • CNENaContratrida n'15 545,056 0E1.07 0111..
MS. Mits. PmiMMeãoconuatual par mala 10 Demenni, dem d
O pra., de mmumlo 1(4141440ITI/1032020 ptus 4104.11 111
duo da 11.142020, sunfunne solicitas., da amimam Pasmei Toe.,
da Engenhona dcfcrinunla da Parca. Doidice, nua iam. do Art 00
P 11 iru. II. da La 0,4.11 a' 0.60093, Aannotum, 091E21120

CONTRATON.017O192110411dálta11I Israccssollispenso nii119 702ti
1110111 Cuniratarilis de empresa eimccialtiaula paia o lummancrize 41

Sullnace para gastais em sou.. deslinailo a ticudana Munmpa: do
Salde (enliçam Inecin Martins Prefeinins - veie da Çaniremsie
n.71 173 029.1101-20 Conneloclu 1120 Ikiicinalaimenni de Sai Mcie

TERDIOADTIWONUDI-REAJUSTEDEVALORESAATAISEREGIS-
TRODEPRECOSS 	ModalidacieUrepla PreennuelStOlEn19
Obste Repeliu de puem pira Aquicialu de MPani Ma01 00,4111101
desamam e Smola, Mimnpal de Saúde Cataram Prefeltin Mureapid
de Pada Saiam, CNINdie emanta. d7ia17LICUIl0l-23 CMLUOLIML
044011050 furomial de Anduaallonsilalarm Lide- CNN da Contimado
MCI 420000142 Obsto do 1(1110 .41990 Reaiutee de valer. 132 11000
Ammitheiunadus,

Passmilaaveleapaludadmidt0114211211 10fflainmsalreM19.dal.amal.
o dcinnmerin de Parco. Jun... um lana. da ATI 12, 110 XXI, daCimmas
Uniu Fadas' de 1590.941 56.4' I sa Ve Sn I" [2' eAll 65 me II, Ainca
"t 	ambos I ci Federal ti.  X .6911 Valur do .11011 1II16:21
Maleicialms deemina ia. 	C um moam. Maneai. 01110 M20

DECRETO N" MUÇUM

SOMULkitnin 	ininiedolUderi zaulainadvieniai
e 001100114 Apuai nomaeiln pelo Poriam 11  UM 21120 de 	11
dc 2020 e Se mirei prossilâncias
II INcloco Mume.ral do kllio Mastim Iselado do Pes.o3 nu um ilas
ainhumScslega 111 ince LA. 0410011neis 1012 1..considciandu a Ilha do
pana/tonal Qusdiu de Pcssoul Dirmus Municipal dclmomMatius
dc.du no pequeno yindru 	scrstdures c o mspainthilidade de algum
delcmomportan mousalesum mar. de  cmitireM Il0000'llcIllIl p1111011

Imialonos e can/aduando o anuo 024 de Limalha 41 1215 expedis.
pela Amidéncia do Calmam Municipal de IIMMO Martina mlicilendo a
Emacem c equipe de apoio,

DECRETA;
Are I -Pua á iiiiimpean de PM, Ipalabiren da Mame:1pm de Inácio
~ma. Fado do Paraná- a Pregueio. bem uma em Equipoa:Asas
nommidandi Emana A"011,2020.ali.0ncl101n do isiaccsauliemárin
visando • tonina.. de cum.. paia prestas./ dc acamem 4.
de Meus por siara Copam
Paregrato 1 Inica -01eisplisiela cap. AMIMO semi...piau Puder
Immilmen
Al'L)0-L904 Ocescin mus em sigar melados

'Mein Martas 11 dr pilho de 2020

EDEMETRIO RENATO JÚNIOR
Perfella Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRATI

u/stlirt comnacealo1.10Mer.sor Dançá°

asmas. Minuman mincannis

/730011(110
41191

111440114100

MOMmaMMLE KL 14 mm1dMoLoled e" H Com9

Mia Parlaria amuam tip. amas.. resu.dea iledspolielite em mataria 	Aumsona tido CNN do Contraia. ni 05.91,12 2110(0001-
Cantranu1 RS6 77230 Mesma°, smaccelo• acalentam daia rume ein-

Oilyincic do 01114110 111 de Julho dc 202n. 	 MILMOMmilkaum Prazo de ExccuMa,3006M/20 a 2509/2020, Yuan
Vtgenem 1001.2020 ar in -2n2a Aunt/nitra 300470111

EDEMETRIO RENATO JUNIOR
PreteRuMenkiped

	00000001
	00000002